
Segretario Comunali- ED Ufi'. Su»rclcrui CJ Ufi Ragioneria L) Albo Comunale LÌ Atti

COMUNE DI CALATAB1ANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA AMMINISTRATIVA

Servizi Legali

D.R. S. n°01 del 16/01/2013

(R.G. N° 8ò del Vi \ M'^2013)

Oggetto: integrazione impegno e contestuale liquidazione in favore dell'avv. Francesco

Caruso, con studio in Catania, legale incaricato con deliberazione di G.C. n° 27 del

27/03/2007.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la deliberazione di G.C. n° 27 del 27/03/2007, avente ad oggetto: "sentenza n°

100/06 del Tribunale civile di Catania, sez. di Giarre, emessa su causa civile n° 21256/02

R.G. promossa dall'Ente quale opponente al Decreto Ingiuntivo n° 69/2002 promosso

dall'ing. Antonino Garufi. Determinazione a costituirsi per difendere le ragioni dell'Ente e

nomina legale di fiducia";

ACCERTATO che con la superiore deliberazione di G.C. n° 27/2007 è stata impegnata la

somma di € 3.000,00, imputandola al cod. 1.01.02.03 Cap. 6;

VISTA la sentenza n° 764/2010, emessa dalla Corte di Appello di Catania sezione prima

civile nella causa iscritta al n° 586/2007 R.G. promossa dal Comune di Calatabiano contro

ing. Antonino Garufi;

ATTESO che con propria determinazione n° 17 del 15/05/2008, al professionista veniva

liquidata la parcella in acconto n" 02 del 19/03/2008;

VISTA la parcella a saldo n° 13/2011, introitata agli atti dell'Ente al prot. gen. n° 4153 del

28/03/2012, di importo pari ad € 6.069,11 ;

PERTANTO si rende necessario integrare il prefato impegno assunto con deliberazione di

G.C. n° 27/2007, di €6.069,11;

CONSIDERATO che l'incarico in questione è stato regolarmente svolto;

TENUTO CONTO che un ritardo nel pagamento potrebbe creare danno patrimoniale

grave e certo all'Ente;

ATTESO che la presente determinazione di liquidazione dal 03/07/2012 veniva restituita

allo scrivente servizio, in quanto i codici di bilancio su cui imputare le spese non

presentavano sufficiente disponibilità finanziaria (vd. note prot. gen. nn° 8819-10734-

15586-17139/2012);

CONSIDERATO l'ari. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs. n° 267/200;

VISTI

• il D.Lgs. nc 165/01;

• il vigente regolamento di contabilità;



DETERMINA

Per le sopra esposte motivazioni, che qui s'intendono ripetute e trascritte:

INTEGRARE l'impegno assunto con deliberazione di G.C. n° 27/2007 di € 6.069,11;

LIQUIDARE e PAGARE in favore dell'avv. in favore dell'Aw. Francesco Caruso, con

studio in Catania, via Monfalcone n° 22, P.IVA 03363680871, relativo all'incarico

espletato nella qualità di difensore dell'Ente, conferitogli con deliberazione di G.C. n° 27

del 27/03/2007, l'importo di € 6.069,11, che trova imputazione al cod. 1.01.02.03/_6_

del redigendo Bilancio 2013 ai sensi dell'art. 163 co. 1 e 3 del D.Lgs 267/2000, dando atto

dell'infrazionabilità ed indifferibilità della spesa;

ACCREDITARE la superiore somma sul C/C intestato al professionista incaricato, tratto

presso l'Agenzia Credem di via Leopardi, Catania, c/c n° 30180/6 cod.

IBAN: IT86S0303216902010000030180;

Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio di Segreteria

per la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale.

R.d.P.: a Bet/acqua

II Resp.le dell'Area Amm.va

(dr.ssa Santa Di Bella)
fi /?

II sottoscritto Resp.le del Servizio Finanziario, ai sensi dell'ari. 55 della Legge 8 giugno 1990, nc 142. recepita

dalla L.R. nc 48/91. come sostituito dall'ari. 12 della L.R. n° 30/2000, appone, sul presente atto, il Visto di

regolarità contabile, attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa di € f o£Q U del
Bilancio 200^ . sull'intervento JtQ 1 O 3£}2> CAP. (^ '" ' (prenotazT N°

Calatabiano li 6sD 0 |
' I II Resp. le itóil^\'. Finanziano


